MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLtTICA - ILAESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DAAMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL N° 12/2019

Toma público o resultado preliminar do credenciamento

docente para linha de pesquisa Cultura,
Colonialidade/Decolonialidade e Movimentos Sociais

regido pelo Edital PPGICAL N° 01/2019.

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina (PPGI-

CAL) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria UNILA n° 857,

publicada no Boletim de Serviço n° 410, de 21 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições, toma

público, pelo presente Edital, em estrita observância das normas estabelecidas pelo edital PPGICAL N°

01/2019, no regimento interno do PPGICAL e com base no Edital PPGICAL N° 08/2019, o resultado

preliminar de seleção para credenciamento docente na modalidade permanente para linha de pesquisa
Cultura, Colonialidade/Decolonialidade e Movimentos Sociais do Programa de Pós-graduação em

Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL) para o quadriênio 2019-2022.

1. POSTULAÇÃO APROVADA PARA O CREDENCIAMENTO

TEREZA MARIA SPYER DULCI

Foz do Iguaçu (PR), 12 de março de 2019.

Prof. D$4lix P/blo Friggeri
/ Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina

Programa de Pós Graduação em Integração Contemporânea na América Latina. PPG-ICAL

Instituto Latino-Americano dc Economia. Sociedade e Política, ILAESP
Av. Tancredo Neves, 6731 Bloco 4. Sala 6, Foz do Iguaçu - Paraná